



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16012026-269395
CG-DL-E-16012026-269395

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 201]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 15, 2026/पौष 25, 1947

No. 201]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 15, 2026/PAUSHA 25, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जनवरी, 2026

का.आ. 223(अ).—केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ.१६६१ (अ) तारीख. ०८/०४/२०२५ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ SPUR के कि.मी १३+८८० से कि.मी.६९ +८२० जुन्नर-घोडेगाव-तळेघर सेक्शन बंकरपाटा-जुन्नर तळेघर रोड तक के भूखंड में निर्माण (चौड़ाकरण/पेव्ड शोल्डर २ लेन/ ४-लेन का बनाना, आदि)अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३क की उपधारा(३)के अधीन का.आ.१६६१(अ) तारीख. ०८/०४/२०२५ में तारीख १०/०५/२०२५ को “दि इकॉनॉमिक टाइम्स (अंग्रेजी)” और “नवाकाळ (मराठी)” में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले मे राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ SPUR के कि.मी १३+८८० से कि.मी.६९ +८२० जुन्नर-घोडेगाव-तळेघर सेक्शन बंकरपाटा-जुन्नर तळेघर रोड खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पुणे		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जुन्नर					
गांव का नाम: बस्ती					
1	१०३	निजी	नम	0.0785	१०३/१ रत्नमाला मारुती गोरडे १०३/२ मधुकर गणपत राजगुरु, वत्सलाबाई गणपत राजगुरु, गिरीष पोपट राजगुरु, प्रवीण पोपट राजगुरु, सुवर्णा सुनील देशपांडे, साधना योगेश गुंजळ, केशर पोपट राजगुरु, भीमाबाई निवृत्ती भालेराव, भामाबाई राजेंद्र भालेराव 103
2	१०४	निजी	नम	0.34	अनिता दत्तात्रय हुलवळे, शरद दत्तात्रय गोरडे, ज्ञानेश्वर दत्तात्रय गोरडे, कृष्णाबाई दत्तात्रय गोरडे, रंजना बाळासाहेब गोरडे, अनिकेत बाळासाहेब गोरडे, शुभम बाळासाहेब गोरडे, अनिल महादेव लोखंडे, प्रशांत शिवराम शेलार, नंदा जगन्नाथ शेळके, मिनाबाई सीताराम गोरडे, सुलोचना संजीव आमोडकर, शकुंतला वामन गोरडे, ओंकार गोरक्ष गोरडे, गायत्री गोरक्ष गोरडे, वर्षा गोरक्ष गोरडे,

					आर्यन भिकाजी गोरडे अ. पा. क. आई गितांजली, गितांजली भिकाजी गोरडे, मधुरा पांडुरंग गोरडे, अमोघ पांडुरंग गोरडे, वसंत अनंता गोरडे, मारुति अनंता गोरडे, हरिदास सिताराम गोरडे, सुभाष सिताराम गोरडे 104
3	१०५	निजी	नम	0.0256	महेश सिताराम गोरडे 105
4	१०६	निजी	नम	0.0223	मनोज सिताराम गोरडे 106
5	१०७	निजी	नम	0.0212	शंकर विठ्ठल शिंदे, मारुती सुदाम शिंदे, अरुण सुदाम शिंदे, सुरेश सुदाम शिंदे, विमल अडबंगनाथ गुळवे, सुभद्रा सुदाम साळुंखे 107
6	१०८	निजी	नम	0.018	अंजनाबाई बाळशिराम गोरडे, सचिन प्रदिप गोरडे, अमोल प्रदिप गोरडे, बिनाबाई प्रदिप गोरडे, सारिका प्रदिप गोरडे, पूजा जयवंत गोरडे, प्रतिक्षा जयवंत गोरडे, अ.पा.क. आई उज्वला जयवंत गोरडे, निर्मला शांताराम जाधव, अंजिना बाळशिराम गोरडे, देवूबाई दामोदर भोरे, निर्मला शांताराम जाधव, पर्वताबाई राजाराम ढमढेरे, वत्सलाबाई ज्ञानदेव गाढवे, विठाबाई भिमाजी गोरडे,, सुलोचना सिताराम कोकणे 108
7	१११	निजी	नम	0.0123	यमुनाबाई दगडु गोरडे, रोहिदास दगडु गोरडे, भानुदास दगडु गोरडे, शारदा पांडुरंग दातखिळे, सुनंदा रामदास तांबोळी, शशिकला बबन हुलवळे 111
8	११२	निजी	नम	0.0049	अंजनाबाई बाळशिराम गोरडे, सचिन प्रदीप गोरडे, अमोल प्रदीप गोरडे, बिनाबाई प्रदीप गोरडे, सारिका प्रदीप गोरडे, पूजा जयवंत गोरडे, प्रतीक्षा जयवंत गोरडे अ.पा.क. आई उज्वला जयवंत गोरडे, निर्मला शांताराम जाधव, अंजिना बाळशिराम गोरडे, देवूबाई दामोदर भोर, निर्मला शांताराम जाधव, पर्वताबाई राजाराम ढमढेरे, वत्सलाबाई ज्ञानदेव गाढवे, विठाबाई भिमाजी गोरडे, सुलोचना सिताराम कोकणे 112

9	११३	निजी	नम	0.012	उत्तम किसन गोरडे, शिवाजी किसन गोरडे, नंदा दशरथ तांबोळी, चंद्रशेखर पंढरीनाथ गोरडे, उत्तम किसन गोरडे, शिवाजी किसन गोरडे, नंदा दशरथ तांबोळी 113
10	१२३	निजी	नम	0.0081	किसन तुकाराम जाधव, नवनाथ तुकाराम जाधव, सुरेश नथू जाधव, मच्छिंद्र नथू जाधव, शांताराम ध्रुव जाधव, संदीप ध्रुव जाधव, हिराबाई ध्रुव जाधव, सुभद्रा संतोष हिंगे, सुरेश नथू जाधव, शांताराम ध्रुव जाधव, संदीप ध्रुव जाधव, हिराबाई ध्रुव जाधव, मच्छिंद्र नथू जाधव 123
11	१२४	निजी	नम	0.0002	रमेश भगवंत गोरडे, शांताराम भगवंत गोरडे 124
12	१२८	निजी	नम	0.0014	वेणुबाई चंद्रकांत गोरडे, ज्योती दिलीप रोकडे, सुनील चंद्रकांत गोरडे, अनिता अनिल गोरडे, राहुल अनिल गोरडे, रोहित अनिल गोरडे, मीना अजित गोरडे, निकिता अजित गोरडे, अथर्व अजित गोरडे, अ.पा. क. आई मीना, अंजिना बाळशिराम गोरडे, देवूबाई दामोदर भोर, निर्मला शांताराम जाधव, पर्वताबाई राजाराम ढमढेरे, वत्सलाबाई ज्ञानदेव गाढवे, सुलोचना सिताराम कोकणे, विठाबाई भिमाजी गोरडे 128
13	१४४	निजी	नम	0.0025	विजय बाजीराव गोरडे, सतिश बाजीराव गोरडे 144
14	१४५	निजी	नम	0.0018	अंजनाबाई राजाराम गोरडे, स्वप्निल धनंजय शिंदे, पंकज धनंजय शिंदे 145
15	१४८	निजी	नम	0.0005	बबन मारुती गोरडे, राधाबाई बबन गोरडे 148
16	१४९	निजी	नम	0.0085	राजेंद्र रामचंद्र अभंग, नारायण दत्तात्रय बोऱ्हाडे, देवेंद्र नंदराज बोऱ्हाडे 149
17	१५	निजी	नम	0.0481	१५/१ सोपान बबन शेलार, संदीप बबन शेलार, निलेश बबन शेलार, ज्ञानेश्वर गोपाळा

					शेलार, वंदना पांडुरंग लोखंडे, प्रकाश केशव शेलार, सुरेश केशव शेलार, राजेंद्र केशव शेलार, लक्ष्मीबाई निवृत्ति खिलारी, रंजना सोपान गाढवे, शांताबाई बाप केशव शेलार, सुधीर दत्तात्रय मुंडे, ज्ञानेश्वर दत्तात्रय मुंडे, संगीता किसन शिंगोटे, जयश्री सुनील गायकवाड. १५/२ श्री विठोबा देव, केशव गोपाळा शेलार, बबन गोपाळा शेलार 15
18	१५६	निजी	नम	0.0035	१५६/१ मिनाबाई तान्हाजी गोरडे, समीर तान्हाजी गोरडे, सतीश तानाजी गोरडे १५६/२ अंजनाबाई राजाराम गोरडे 156
19	१५७	निजी	नम	0.0017	शामकांत बाबूराव गोरडे 157
20	१५८	निजी	नम	0.003	विलास बबनराव गोरडे, कार्तिक विलास गोरडे, राजेंद्र दत्तात्रय गोरडे 158
21	१६०	निजी	नम	0.0018	१६०/१ चंद्रशेखर पंढरीनाथ गोरडे, उत्तम किसन गोरडे, शिवाजी किसन गोरडे, नंदा दशरथ तांबोळी, शिवाजी किसन गोरडे १६०/२ चंद्रकांत महादेव वाबळे, हनुमंत महादेव वाबळे, महेंद्र महादेव वाबळे, हौसाबाई महादेव वाबळे, कारभारी गेनुजी वाबळे 160
22	१९०	निजी	नम	0.0193	१९०/१ किरण सुरेश एरंडे, विद्या शरद तोडकर, स्वप्ना राजेंद्र वर्पे, कविता गणेश जाचक, रूपाली नवनाथ सोरटे, रेखा सुधीर शेवाळे, शांताबाई सुरेश एरंडे १९०/२ दयानंद चंद्रकांत एरंडे, प्रविण चंद्रकांत एरंडे, भास्कर चंद्रकांत एरंडे, वर्षा संजय पाटे, विमल चंद्रकांत एरंडे १९०/३ जनाबाई प्रल्हाद एरंडे, विनोद प्रल्हाद एरंडे, धनंजय प्रल्हाद एरंडे, पुष्पा प्रल्हाद एरंडे, स्वप्निल प्रल्हाद एरंडे, सीमा पृथ्वीराज शिंदे, प्रगति विकास होले, दिपाली अविनाश मेदनकर १९०/४ कोंडीबा धोंडीबा बोऱ्हाडे, गीता कोंडीबा बोऱ्हाडे 190

23	१९१	निजी	नम	0.0038	रोहिदास मारुति गोरडे, कांचन महेश गाडेकर, सुनिता उल्हास मोरे, सुशीला विठ्ठलराव गटकळ 191
24	१९२	निजी	नम	0.0016	रोहिदास मारुति गोरडे, कांचन महेश गाडेकर, सुनिता उल्हास मोरे, सुशीला विठ्ठलराव गटकळ 192
25	१९६	निजी	नम	0.0004	१९६/१ श्रद्धा सुरेश भोर १९६/२ सुमन दत्तात्रय तांबे, इंदुबाई श्रीपत काशिद, विमल पाटिलबुवा चिखले, कुसुम बाबासाहेब गायकवाड, आशा विठ्ठल वायकर, विठ्ठल बाबूराव गोरडे, चंद्रभागा बबन जाधव 196
26	१९७	निजी	नम	0.0039	शिवाजी बाळशिराम गोरडे, पार्वताबाई बाळशिराम गोरडे, भामाबाई सदाशिव पानसरे, वन्साबाई शिवाजी भगत, शांताबाई बाळू चासकर, छाया नवनाथ गोरडे, तेजल सुनिल पाचपुते 197
27	१९८	निजी	नम	0.0078	महादेव शंकर गोरडे, भिमाबाई रामभाऊ मोरे, रोहिदास मारुती गोरडे, कांचन महेश गाडेकर, सुनीता उल्हास मोरे, सुशीला विठ्ठलराव गटकळ, किसनाबाई सदाशिव गोरडे, शकुंतला विजय कदम, लता भास्कर डेरे, आशा वसंत चव्हाण, निशा शाम येंधे 198
28	१९९	निजी	नम	0.0061	१९९/१ मंगेश नबाजी शिंदे, आशा नितेश शिंदे, अश्विनी मंगेश शिंदे, नितेश नबाजी शिंदे १९९/२ उल्हास काशिनाथ गोरडे 199
29	२००	निजी	नम	0.0068	शांताराम काशिनाथ गोरडे 200
30	२०१	निजी	नम	0.0082	सतीश बबुशा पारखे, संतोष बबुशा पारखे, वृषाली विजय जगताप, विष्णु मारुती शिंदे (२०१/१, २०१/२) 201

31	२०२	निजी	नम	0.0021	संजय तुकाराम माळी, राजू तुकाराम माळी, संतोष तुकाराम माळी 202
32	२७८	निजी	नम	0.0357	प्रकाश महादेव भोर, सुरेश महादेव भोर, श्रद्धा सुरेश भोर 278
33	२७९	निजी	नम	0.035	रोहिदास बाळशिराम भोर, भानुदास बाळशिराम भोर, सुलाबाई बाळशिराम भोर, सखाराम विष्णु भोर, रामदास विष्णु भोर, संतोष सखाराम भोर, परशुराम विष्णु भोर 279
34	२८०	निजी	नम	0.0079	ज्ञानदेव किसन भोर, केरभाऊ सहादु भोर 280
35	२८२	निजी	नम	0.0572	भानुदास मारुती भोर देवीदास मारुती भोर विलास मारुती भोर बाजीराव दगडू भोर, भिकाजी दगडू भोर, निता कैलास भोर, सिताराम दगडू भोर, सुशांत मधुकर भोर तुकाराम धोंडीभाऊ भोर सत्यभामा चंद्रकांत भोर बेबी पांडुरंग भोर, आशिष पांडुरंग भोर, अंकुर पांडुरंग भोर, रूपाली पांडुरंग भोर, अश्विनी निलेश खिल्लारी कैलास धोंडिभाऊ भोर दिलीप धोंडिभाऊ भोर (२८२/१/अ/१, २८२/१/अ/२, २८२/१/अ/३, २८२/१/ब/१, २८२/१/ब/२, २८२/१/ब/३, २८२/१/ब/४, २८२/१/ब/५, २८२/१/ब/६, २८२/१/ब/७, २८२/१/ब/८, २८२/१/ब/९, २८२/१/ब/१०) 282
36	२८३	निजी	नम	0.031	सुशांत सुभाष शिंदे, मच्छिंद्र शांताराम शिंदे, सुनिता सुभाष शिंदे 283
37	२८६	निजी	नम	0.0224	२८६/१ निवृत्ती बाळाजी शिंदे, गणपत सबाजी शिंदे, तान्हाजी सबाजी शिंदे, जयसिंग दत्तात्रय शिंदे, शिवाजी दत्तात्रय शिंदे, मंगल बाजीराव शिंदे, भास्कर बाजीराव शिंदे, शैलेश बाजीराव शिंदे, पल्लवी संजय बाणखेले, सहिंद्रा खंडू शिंदे, संदीप खंडू शिंदे, प्रदीप खंडू शिंदे, नारायण नानाभाऊ शिंदे, गोविंद नानाभाऊ शिंदे, उत्तम नानाभाऊ

					शिंदे, गौतम नानाभाऊ शिंदे, सुगंधा राजेंद्र उकिडे, केतन बन्सी शिंदे, राहुल बन्सी शिंदे, अमोल बन्सी शिंदे, सुमन बन्सी शिंदे, सिताराम दगडू शिंदे, गुलाबबाई मुरलीधर शिंदे, मारुती दगडू शिंदे, संतोष मुरलीधर शिंदे, पर्वताबाई वसंत कवडे, सुशीला दत्तात्रय शिंदे, हौसाबाई दत्तात्रय शिंदे २८६/२ सबाजी अहिलाजी शिंदे 286
38	२८७	निजी	नम	0.021	२८७/१ अब्दुलरहिम आदम जमादार, रामभाऊ विष्णु ताम्हाणे २८७/२ सागर मारुती शिंदे 287
39	२८८	निजी	नम	0.0031	निवृत्ती बाळाजी शिंदे, गणपत सबाजी शिंदे, तान्हाजी सबाजी शिंदे, जयसिंग दत्तात्रय शिंदे, शिवाजी दत्तात्रय शिंदे, मंगल बाजीराव शिंदे, भास्कर बाजीराव शिंदे, शैलेश बाजीराव शिंदे, पल्लवी संजय बाणखेले, सहिंद्रा खंडू शिंदे, संदीप खंडू शिंदे, प्रदीप खंडू शिंदे, नारायण नानाभाऊ शिंदे, गोविंद नानाभाऊ शिंदे, उत्तम नानाभाऊ शिंदे, गौतम नानाभाऊ शिंदे, सुगंधा राजेंद्र उकिडे, केतन बन्सी शिंदे, राहुल बन्सी शिंदे, अमोल बन्सी शिंदे, सुमन बन्सी शिंदे, सुभाष दगडू शिंदे, गुलाबबाई मुरलीधर शिंदे, मारुती दगडू शिंदे, संतोष मुरलीधर शिंदे, सिताराम दगडू शिंदे, पर्वताबाई वसंत कवडे, सुशीला दत्तात्रय शिंदे, हौसाबाई दत्तात्रय शिंदे, नारायण तुळशीराम भोर 288
40	२९२	निजी	नम	0.0012	मारुती दगडू शिंदे, सागर मारुती शिंदे, अरुणा रामदास मेदगे, छाया गणेश रोकडे, अर्चना निलेश काशिद, मारुती दगडू शिंदे सबाजी दामोदर थोरात, विष्णु दामोदर थोरात, विठाबाई बबन थोरात, अंजनाबाई खंडू होगे, ज्ञानेश्वर बबन थोरात, उमेश बबन थोरात, ओमकार मधु थोरात अ.पा.क. आई ज्योती मधु थोरात, सिद्धेश मधु थोरात अ.पा.क. आई गीता भागोजी थोरात, रामदास भागोजी थोरात, वैशाली श्रीराम केदारी, वृषाली

					सतीश शिंदे, संतोष पांडुरंग थोरात, दत्तात्रय पांडुरंग थोरात, जनाबाई यशवंत भास्कर, लीला अशोक झोडगे, लक्ष्मीबाई नामदेव डोके, सुमन बाळकृष्ण भुजबळ, आशा मच्छीद्र ताजणे, गणेश सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, सौरभ सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, प्रज्ञा सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, रंजना सोपान थोरात संतोष पांडुरंग थोरात, दत्तात्रय पांडुरंग थोरात, जनाबाई यशवंत भास्कर, लीला अशोक झोडगे, लक्ष्मीबाई नामदेव डोके, सुमन बाळकृष्ण भुजबळ, आशा मच्छीद्र ताजणे, गणेश सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, सौरभ सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, प्रज्ञा सोपान थोरात अ.पा.क. आई रंजना, रंजना सोपान थोरात, सबाजी दामोदर थोरात, विष्णु दामोदर थोरात, विठाबाई बबन थोरात, अंजनाबाई खंडू होगे, ज्ञानेश्वर बबन थोरात, उमेश बबन थोरात, ओमकार मधु थोरात, अ.पा.क. आई ज्योती मधु थोरात, सिद्धेश मधु थोरात अ.पा.क. आई गीता भागोजी थोरात, रामदास भागोजी थोरात, वैशाली श्रीराम केदारी, वृषाली सतीश शिंदे, अंकुश बाबूराव पारखे (२९२/१, २९२/२, २९२/३, २९२/४) 292
41	८	निजी	नम	0.0153	श्री विठोवा देव, बळशीराम गेणु शेलार, मारुती दगडु शेलार, रघुनाथ गेणु शेलार, चंद्रभागा रामचंद्र खंडागळे इ 1, दगडाबाई रामचंद्र जाधव, सिद्धेश गुलाब शेलार, जयश्री गुलाब शेलार, अश्विनी गुलाब शेलार, मयूरी गुलाब शेलार 8
Total				0.9057	

[फा. सं. NH-15017/24/2024-P&M/3D2]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th January, 2026

S.O. 223(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways. **S.O. 1661 (E)** Dated **08/04/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-Section (ii) Issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with pave shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of National Highway No. 61 SPUR on the stretch of land from Km. 13+880 to Km. 69+820 Junnar-Ghodegaon Taleghar Section of Bankarphata-Junnar Taleghar Road in the district of Pune in the State of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification **S.O. 1661 (E)** Dated **08/04/2025** has been published in "**The Economic Times(English)**" And "**Navakal(Marathi)**" both dated **10/05/2025** ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately:

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling National Highway No. 61 SPUR within the stretch of land from Km. 13+880 to Km. 69+820 Junnar-Ghodegaon Taleghar Section of Bankarphata-Junnar Taleghar Road in the district Pune in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Junnar					
Village: Basti					
1	103	Private	Wet	0.0785	103/1 Ratnamala Maruti Gorde, 103/2 Madhukar Ganpat Rajguru, Vatsalabai Ganpat Rajguru, Girish Popat Rajguru, Pravin Popat Rajguru, Suvarna Sunil Deshpande, Sadhana Yogesh Gunjal, Keshar Popat Rajguru, Bhimabai Nivrutti Bhalerao, Bhamabai Rajendra Bhalerao 103
2	104	Private	Wet	0.34	Anita Dattatray Hulwale, Sharad Dattatray Gorde, Dyaneshwar Dattatray

					Gorde, Krishnabai Dattatray Gorde, Ranjana Balasaheb Gorde, Aniket Balasaheb Gorde, Shubham Balasaheb Gorde, Anil Mahadev Lokhande, Prashant Shivram Shelar, Nanda Jagannath Shelke, Minabai Sitaram Gorde, Sulochana Sanjeev Amondkar, Shakuntala Waman Gorde, Omkar Goraksh Gorde, Gayatri Goraksh Gorde,, Varsha Roraksh Gorde, Aryan Bhikaji Gorde A.P.K. Aai Gitanjali, Gitanjali Bhikaji Gorde, Madhura Pandurang Gorde, Amogh Pandurang Gorde, Vasant Ananta Gorde, Maruti Ananta Gorde, Haridas Sitaram Gorde, Subhash Sitaram Gorde 104
3	105	Private	Wet	0.0256	Mahesh Sitaram Gorde 105
4	106	Private	Wet	0.0223	Manoj Sitaram Gorde 106
5	107	Private	Wet	0.0212	Shankar Vitthal Shinde, Maruti Sudam Shinde, Arun Sudam Shinde, Suresh Sudam Shinde, Vimal Adbangnath Gulve, Subhadra Sudam Salunkhe 107
6	108	Private	Wet	0.018	Anjanabai Balshiram Gorde, Sachin Pradeep Gorde, Amol Pradeep Gorde, Binabai Pradip Gorde, Sarika Pradip Gorde, Pooja Jaywant Gorde, Pratiksha Jaywant Gorde A.Pa.K. Aai Ujwala Jaywant Gorde, Nirmala Shantaram Jadhav, Anjina Balshiram Gorde, Deubai Damodar Bhor, Nirmala Shantaram Jadhav, Parvatabai Rajaram Dhamdhere, Vatsalabai Dyandev Gadhave, Vithabai Bhimaji Gorde, Sulochana Sitaram Kokane 108
7	111	Private	Wet	0.0123	Yamunabai Dagadu Gorde, Rohidas Dagadu Gorde, Bhanudas Dagadu Gorde, Sharada Pandurang

					Datkhile, Sunanda Ramdas Tamboli, Shashikala Baban Hulwale 111
8	112	Private	Wet	0.0049	Anjanabai Balshiram Gorde, Sachin Pradeep Gorde, Amol Pradeep Gorde, Binabai Pradip Gorde, Sarika Pradip Gorde, Pooja Jaywant Gorde, Pratiksha Jaywant Gorde A.Pa.K. Aai Ujwala Jaywant Gorde, Nirmala Shantaram Jadhav, Anjina Balshiram Gorde, Deubai Damodar Bhor, Nirmala Shantaram Jadhav, Parvatabai Rajaram Dhamdhere, Vatsalabai Dyandev Gadhave, Vithabai Bhimaji Gorde, Sulochana Sitaram Kokane 112
9	113	Private	Wet	0.012	Uttam Kisan Gorde, Shivaji Kisan Gorde, Nanda Dashrath Tamboli, Chandrashekhar Pandharinath Gorde, Uttam Kisan Gorde, Shivaji Kisan Gorde, Nanda Dashrath Tamboli 113
10	123	Private	Wet	0.0081	Kisan Tukaram Jadhav, Navnath Tukaram Jadhav, Suresh Nathu Jadhav, Machindra Nathu Jadhav, Shantaram Dhruv Jadhav, Sandip Dhruv Jadhav, Hirabai Dhruv Jadhav Subhadra Santosh Hinge, Suresh Nathu Jadhav, Shantaram Dhruv Jadhav, Sandeep Dhruv Jadhav, Hirabai Dhruv Jadhav, Machindra Nathu Jadhav 123
11	124	Private	Wet	0.0002	Ramesh Bhagwant Gorde, Shantaram Bhagwant Gorde 124
12	128	Private	Wet	0.0014	Venubai Chandrakant Gorde, Jyoti Dilip Rokde, Sunil Chandrakant Gorde, Anita Anil Gorde, Rahul Anil Gorde, Rohit Anil Gorde, Mina Ajit Gorde, Nikita Ajit Gorde, Atharv Ajit Gorde A.Pa. K. Aai Meena, Anjina Balshiram

					Gorde, Deubai Damodar Bhor, Nirmala Shantaram Jadhav, Parvatabai Rajaram Damdhare, Vatsalabai Dyaneshwar Gadhave, Sulochana Sitaram Kokane, Vithabai Bhimaji Gorde 128
13	144	Private	Wet	0.0025	Vijay Bajirao Gorde, Satish Bajirao Gorde 144
14	145	Private	Wet	0.0018	Anjanabai Rajaram Gorde, Swapnil Dhananjay Shinde, Pankaj Dhananjay Shinde 145
15	148	Private	Wet	0.0005	Baban Maruti Gorde, Radhabai Baban Gorde 148
16	149	Private	Wet	0.0085	Rajendra Ramchandra Abhang, Narayan Dattatraya Borhade, Devendra Nandraj Borhade 149
17	15	Private	Wet	0.0481	15/1 Sopan Baban Shelar, Sandeep Baban Shelar, Nilesh Baban Shelar, Dyaneshwar Gopala Shelar , Vandana Pandurang Lokhande, Prakash Keshav Shelar, Suresh Keshav Shelar, Rajendra Keshav Shelar, Lakshmibai Nivrutti Khilari, Ranjana Sopan Gadhav, Shantabai Baap Keshav Shelar, Sudhir Dattatray Mundhe, Dnyaneshwar Dattatray Mundhe, Sangita Kisan Shingote, Jayshree Sunil Gaikwad 15/2 Shri Vithoba Dev, Keshav Gopala Shelar, Baban Gopala Shelar 15
18	156	Private	Wet	0.0035	156/1 Minabai Tanhaji Gorde, Sameer Tanhaji Gorde, Satish Tanhaji Gorde 156/2 Anjanabai Rajaram Gorde 156
19	157	Private	Wet	0.0017	Shamkant Baburao Gorde 157
20	158	Private	Wet	0.003	Vilas Babanrao Gorde, Kartik Vilas Gorde, Rajendra Dattatraya Gorde 158

21	160	Private	Wet	0.0018	160/1 Chandrashekhar Pandharinath Gorde, Uttam Kisan Gorde, Shivaji Kisan Gorde, Nanda Dashrath Tamboli, Shivaji Kisan Gorde 160/2 Chandrakant Mahadev Vable, Hanumant Mahadev Vable, Mahendra Mahadev Vable, Hausabai Mahadev Vable, Karbhari Genuji Vable 160
22	190	Private	Wet	0.0193	190/1 Kiran Suresh Erande, Vidya Sharad Todkar, Swapna Rajendra Varpe, Kavita Ganesh Jachak, Rupali Navnath Sorte, Rekha Sudhir Shewale, Shantabai Suresh Erande 190/2 Dyanand Chandrakant Erande, Pravin Chandrakant Erande, Bhaskar Chandrakant Erande, Varsha Sanjay Pate, Vimal Chandrakant Erande 190/3 Janabai Prahlad Erande, Vinod Prahlad Erande, Dananjay Prahlad Erande, Pushpa Prahlad Erande, Swapnil Prahlad Erande, Seema Pruthviraj Shinde, Pragati Vikas Hole, Dipali Avinash Medankar 190/4 Kondiba Dhondiba Borhade, Gita Kondiba Borhade 190
23	191	Private	Wet	0.0038	Rohidas Maruti Gorde, Kanchan Mahesh Gadekar, Sunita Ulhas More, Sushila Vitthalrao Gatkhal 191
24	192	Private	Wet	0.0016	Rohidas Maruti Gorde, Kanchan Mahesh Gadekar, Sunita Ulhas More, Sushila Vitthalrao Gatkhal 192
25	196	Private	Wet	0.0004	196/1 Shraddha Suresh Bhor 196/2 Suman Dattatraya Tambe, Indubai Shripat Kashid, Vimal Patilbuwa Chikhle, Kusum Babasaheb Gaikwad, Asha Vitthal Vaykar, Vitthal Baburao Gorde, Chandrabhaga Baban Jadhav 196

26	197	Private	Wet	0.0039	Shivaji Balshiram Gorde, Parvatabai Balshiram Gorde, Bhamabai Sadashiv Pansare, Vansabai Shivaji Bhagat, Shantabai Balu Chaskar, Chhaya Navnath Gorde, Tejal Sunil Pachpute 197
27	198	Private	Wet	0.0078	Mahadev Shankar Gorde, Bhimabai Rambhau More, Rohidas Maruti Gorde, Kanchan Mahesh Gadekar, Sunita Ulhas More, Sushila Vitthalrao Gatkhal, Kisanabai Sadashiv Gorde, Shakuntala Vijay Kadam, Lata Bhaskar Dere, Asha Vasant Chavan, Nisha Sham Yendhe 198
28	199	Private	Wet	0.0061	199/1 Mangesh Nabaji Shinde, Asha Nitesh Shinde, Ashwini Mangesh Shinde, Nitesh Nabaji Shinde 199/2 Ulhas Kashinath Gorde 199
29	200	Private	Wet	0.0068	Shantaram Kashinath Gorde 200
30	201	Private	Wet	0.0082	Satish Babusha Parkhe, Santosh Babusha Parkhe, Vrushshali Vijay Jagtap, Vishnu Maruti Shinde (201/1,201/2) 201
31	202	Private	Wet	0.0021	Sanjay Tukaram Mali, Raju Tukaram Mali, Santosh Tukaram Mali 202
32	278	Private	Wet	0.0357	Prakash Mahadev Bhor, Suresh Mahadev Bhor, Shraddha Suresh Bhor 278
33	279	Private	Wet	0.035	Rohidas Balshiram Bhor, Bhanudas Balshiram Bhor, Sulabai Balshiram Bhor, Sakharan Vishnu Bhor, Ramdas Vishnu Bhor, Santosh Sakharan Bhor, Parshuram Vishnu Bhor 279
34	280	Private	Wet	0.0079	Dyandev Kisan Bhor, Kerbhau Sahadu Bhor 280
35	282	Private	Wet	0.0572	Bhanudas Maruti Bhor Devidas Maruti Bhor Vilas

					Maruti Bhor Bajirao Dagdu Bhor, Bhikaji Dagdu Bhor, Nita Kailas Bhor, Sitaram Dagdu Bhor, Sushant Madhukar Bhor Tukaram Dhondibhau Bhor Satyabhama Chandrakant Bhor Bebi Pandurang Bhor, Ashish Pandurang Bhor, Ankur Pandurang Bhor, Rupali Pandurang Bhor, Ashwini Nilesh Khillari Kailas Dhondibhau Bhor Dilip Dhondibhau Bhor (282/1/A/1,282/1/A/2,282/1/A/3,282/1/B/1,282/1/B/2,282/1/B/3,282/1/B/4,282/1/B/5,282/1/B/6,282/1/B/7,282/1/B/8,282/1/B/9,282/1/B/10) 282
36	283	Private	Wet	0.031	Sushant Subhash Shinde, Machindra Shantaram Shinde, Sunita Subhash Shinde 283
37	286	Private	Wet	0.0224	286/1 Nivrutti Balaji Shinde, Ganpat Sabaji Shinde, Tanhaji Sabaji Shinde, Jaisingh Dattatraya Shinde, Shivaji Dattatraya Shinde, Mangal Bajirao Shinde, Bhaskar Bajirao Shinde, Shailesh Bajirao Shinde, Pallavi Sanjay Bankhele, Sahindra Khandu Shinde, Sandeep Khandu Shinde, Pradeep Khandu Shinde, Narayan Nanabhau Shinde, Govind Nanabhau Shinde, Uttam Nanabhau Shinde, Gautam Nanabhau Shinde, Sugandha Rajendra Ukide, Ketan Bansi Shinde, Rahul Bansi Shinde, Amol Bansi Shinde, Suman Bansi Shinde, Sitaram Dagdu Shinde, Gulabbai Murlidhar Shinde, Maruti Dagdu Shinde, Santosh Muralidhar Shinde, Parvatabai Vasnat Kavade, Sushila Dattatray Shinde, Hausabai Dattatray Shinde 286/2 Sabaji Ahilaji Shinde 286
38	287	Private	Wet	0.021	287/1 Abdulrahim Adam Jamadar, Rambhau Vishnu

					Tamhane 287/2 Sagar Maruti Shinde 287
39	288	Private	Wet	0.0031	Nivrutti Balaji Shinde, Ganpat Sabaji Shinde, Tanhaji Sabaji Shinde, Jaysingh Dattatraya Shinde, Shivaji Dattatraya Shinde, Mangal Bajirao Shinde, Bhaskar Bajirao Shinde, Shailesh Bajirao Shinde, Pallavi Sanjay Bankhele, Sahindra Khandu Shinde, Sandeep Khandu Shinde, Pradeep Khandu Shinde, Narayan Nanabhau Shinde, Govind Nanabhau Shinde, Uttam Nanabhau Shinde, Gautam Nanabhau Shinde, Sugandha Rajendra Ukide, Ketan Bansi Shinde, Rahul Bansi Shinde, Amol Bansi Shinde, Suman Bansi Shinde, Subhash Dagdu Shinde, Gulabbai Muralidhar Shinde, Maruti Dagadu Shinde, Santosh Muralidhar Shinde, Sitaram Dagadu Shinde , Parvatabai Vasant Kavade, Sushila Dattatray Shinde, Hausabai Dattatray Shinde, Narayan Tulshiram Bhor 288
40	292	Private	Wet	0.0012	Maruti Dagdu Shinde, Sagar Maruti Shinde, Aruna Ramdas Medge, Chhaya Ganesh Rokde, Archana Nilesh Kashid, Maruti Dagdu Shinde Sabaji Damodar Thorat, Vishnu Damodar Thorat, Vithabai Baban Thorat, Anjanabai Khandu Hoge, Dyaneshwar Baban Thorat, Umesh Baban Thorat, Omkar Madhu Thorat A.Pa.K. Aai Jyoti Madhu Thorat, Siddhesh Madhu Thorat A.Pa.K. Aai Geeta Bhagoji Thorat, Ramdas Bhagoji Thorat, Vaishali Shriram Kedari, Vrushali Satish Shinde, Santosh Pandurang Thorat, Dattatray Pandurang Thorat, Janabai Yashwant Bhaskar, Leela Ashok Jhodge, Lakshmibai Namdev Doke, Suman Balkrishna Bhujbal, Asha

					Machindra Tajane, Ganesh Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Saurabh Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Pradnya Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Ranjana Sopan Thorat Santosh Pandurang Thorat, Dattatray Pandurang Thorat, Janabai Yashwant Bhaskar, Leela Ashok Jhodge, Lakshmibai Namdev Doke, Suman Balkrishna Bhujbal, Asha Machindra Tajane, Ganesh Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Saurabh Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Pradnya Sopan Thorat A.pa.k Aai Ranjana, Ranjana Sopan Thorat, Sabaji Damodar Thorat, Vishnu Damodar Thorat, Vithabai Baban Thorat, Anjanabai Khandu Hoge, Dyaneashwar Baban Thorat, Umesh Baban Thorat, Omkar Madhu Thorat, A.Pa. K. Aai Jyoti Madhu Thorat, Siddhesh Madhu Thorat A.Pa. K. Aai Geeta Bhagoji Thorat, Ramdas Bhagoji Thorat, Vaishali Shriram Kedari, Vrushali Satish Shinde , Ankush Baburao Parkhe (292/1,292/2,292/3,292/4) 292
41	8	Private	Wet	0.0153	Shri Vithova Dev, Balshiram Genu Shelar, Raghunath Genu Shelar, Chandrabhaga Ramchandra Khandagale -1, Dagadabai Ramchandra Jadhav, Siddhesh Gulab Shelar, Jayashri Gulab Shelar, Ashwini Gulab Shelar, Mayuri Gulab Shelar, Maruti Dagadu Shelar 8
Total				0.9057	

[F. No. NH-15017/24/2024-P&M/3D2]

SHAIKH AMINKHAN, Director